Ata nº 86

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às treze horas, os membros

do Comitê de Investimentos do PREVPEL reuniram-se ordinariamente na sede do instituto,

sito à Rua padre Anchieta, número dois mil e trinta e cinco. Presentes os seguintes

conselheiros titulares: O indicado pelo executivo Pedro Rogério de Souza, o representante

do SIMP Márcio Torma, Saulo Bandeira eleito, Daniel Brum Corrêa eleito e a Diretora

Administrativa e Financeira do PREVPEL Maria Lorena Dobke Portantiolo. Após a leitura

da ata anterior, que foi aprovada e assinada por todos os conselheiros, teve início a reunião,

com o Presidente Pedro comunicando que no dia 06/03/2018 às 14 horas haverá um

seminário de investimentos na Caixa Econômica Federal, agência do Fragata. A reunião

prossegue, tendo continuidade a construção do regimento interno do Comitê de

Investimentos, o qual passa a ter corpo o Capítulo II (da composição e qualificação de seus

membros), na construção deste Capítulo, os conselheiros entenderam que a Certificação

CPA-10 é fundamental para todos os membros do Comitê de Investimentos e seus

suplentes. Nada mais havendo a tratar a presente reunião foi encerrada. Eu, Conselheiro

Daniel, lavrei e digitei a presente ata que, após lida e aprovada, será devidamente assinada

por todos os presentes.